
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 182 del 24/05/2017

UOC SVILUPPO ORGANIZZATIVO E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO CORSO FORMAZIONE “IL POTERE
DEL CUORE -PROGETTO DI PREVENZIONE E CURA DELLA SINDROME
DA BURN-OUT”

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO CORSO FORMAZIONE “IL POTERE DEL CUORE
-PROGETTO DI PREVENZIONE E CURA DELLA SINDROME DA BURN-OUT”

IL DIRETTORE U.O.C. SVILUPPO ORGANIZZATIVO E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

Premesso che
- nel  Piano  Formativo  Aziendale  anni  2017-  2018  è  stata  prevista,  tra  gli  altri,  l’erogazione  del

progetto formativo denominato “Il potere del cuore –Progetto di prevenzione e cura della sindrome da
burn-out”;

- il  Responsabile  Scientifico  del  corso,  dott.ssa  Rosaria  Calabrese,  Responsabile  della  Chirurgia
Ambulatoriale  e  Presidente  del  C.U.G.,  in  data  02/02/2017  ha  richiesto  l’attivazione  del  suddetto
progetto per l’anno 2017 da svolgersi in due edizioni, della durata di due giorni, in data 30-31 maggio
2017 e 12-13 settembre 2017 nell’ Aula Magna di questa Azienda, come da programma allegato; 

- il  corso  ha  come  obiettivo  formativo:  aspetti  relazionali  (la  comunicazione  interna,  esterna,  con
paziente, umanizzazione delle cure).

Rilevato che
- i costi relativi all’attività di docenza inerenti al corso in oggetto, sono quantizzabili in € 587,92 per 

ciascuna edizione, come da tabella allegata; 
- le attività di docenza, se svolte dal docente dipendente in orario di servizio, saranno remunerate al    

20% degli importi previsti, cosi come da C.C.N.L. Comparto Sanità 1998/2001 art.29 comma17 e che 
l’attività di segreteria organizzativa sarà svolta a cura del servizio proponente:  

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Ritenuto
di autorizzare lo svolgimento del Progetto Formativo denominato “Il potere del cuore-progetto di 
prevenzione e cura della sindrome da burn-out”, destinato al personale interno all’Azienda, per il 2017;

PROPONE

1. di autorizzare lo svolgimento del Progetto Formativo denominato “Il potere del cuore-Progetto di 
prevenzione e Cura della Sindrome da Burn-out” di cui è Responsabile scientifico la dott.ssa Rosaria 
Calabrese che,  Responsabile  della Chirurgia Ambulatoriale e Presidente del C.U.G, in data 02/02/2017,
ha richiesto l’attivazione del suddetto  progetto per l’anno 2017, da svolgersi in due edizioni, della 
durata di due giorni, in data 30-31 maggio 2017 e 12-13 settembre 2017 nell’Aula Manga di questa 
Azienda, come da programma allegato; 

2. di prendere atto che i costi relativi all’attività di docenza inerenti il corso in oggetto sono quantizzabili 
in € 587,92 per ciascuna edizione, come da tabella allegata, per un importo complessivo di € 1.175,84 
che trova disponibilità nella autorizzazione 105 del bilancio 2017;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

3. di prendere atto che l’attività di docenza, se svolta dal personale dipendente in orario di servizio, sara’ 
remunerata al 20% degli importi previsti, così come da C.C.N.L. Comparto Sanità 1998/2001art.29 
comma17 e che l’attività di segreteria organizzativa sarà svolta a cura del servizio proponente;

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi di legge, nonché all’U.O.C. Gestione
Economica Finanziaria e della Progettualità Europea, all’U.O.C. Gestione Risorse Umane, all’U.O.C. 
Controllo di Gestione, al Responsabile della Prevenzione della Corruzione, Responsabile Scientifico del
corso, dott.ssa Rosaria Calabrese;

5. rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

                 Il funzionario estensore
               Cappabianca Fortunato

IL DIRETTORE U.O.C.  SVILUPPO ORGANIZZATIVO E VALORIZZAZIONE RISORSE
UMANE

Dott. Tommaso Sgueglia

                                                                                              

                                                                    

Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

              IL DIRETTORE SANITARIO
      Dott. Giulio Liberatore



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

(giusta atto di delega prot. n. 5044 del 02.03.2017, ex art.3, co. 6, D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.)

-Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore dell’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e 
Valorizzazione Risorse Umane;

- Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di prendere atto della suestesa proposta di deliberazione e del parere favorevole espresso e, conseguentemente, 
per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. AUTORIZZARE lo svolgimento del Progetto Formativo denominato “Il potere del cuore-progetto di 
prevenzione e cura della sindrome di burnt-out”, di cui è Responsabile Scientifico la dott.ssa Rosaria 
Calabrese, Responsabile della Chirurgia Ambulatoriale e Presidente del C.U.G., la quale, in data 
02/02/2017, ha richiesto l’attivazione del suddetto progetto per l’anno in corso, da svolgersi in due 
edizioni, della durata di due giorni cadauna, in data 30-31 maggio 2017 e 12-13 settembre 2017, 
nell’Aula Magna di questa Azienda, come da programma allegato;

2. PRENDERE ATTO che i costi relativi all’attività di docenza inerenti il corso in oggetto sono 
quantizzabili in € 587,92, per ciascuna edizione, come da tabella allegata, per un importo complessivo 
di €1.175,84 che trova disponibilità nella autorizzazione 105 del bilancio 2017;

3. PRENDERE ATTO che l’attività di docenza, se svolta dal personale dipendente in orario di servizio, 
sarà remunerata al 20% degli importi previsti, così come da C.C.N.L. Comparto Sanità1998/2001 art.29 
comma17 e che l’attività di segreteria organizzativa sarà svolta a cura del servizio proponente;

4. TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché 
all’U.O.C. Gestione Economica Finanziaria e della Progettualità Europea, all’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane, all’U.O.C. Controllo di gestione, Responsabile della Prevenzione della Corruzione, al 
Responsabile Scientifico del Corso, dott.ssa Rosaria Calabrese;

5. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Avv. Giovanni De Masi







REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DELIBERAZIONE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

50202031001

COSTI PER LA FORMAZIONE

105€1.175,84

17/05/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

0

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 182 del 24/05/2017
UOC SVILUPPO ORGANIZZATIVO E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO CORSO FORMAZIONE “IL POTERE DEL CUORE
-PROGETTO DI PREVENZIONE E CURA DELLA SINDROME DA BURN-OUT”

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 24/05/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Fortunato Cappabianca Giovanni De Masi - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Tommaso Sgueglia - UOC SVILUPPO ORGANIZZATIVO E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

Giulio Liberatore - DIREZIONE SANITARIA

Giovanni De Masi - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




